
2020年度（令和 2年度）

収支予算書

（第 10事業年度）

自 2020年 1月 1日

至 2020年 12月 31日

公益社団法人企業メセナ協議会



　　　　(単位：円）

科　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　(1)　経常収益

　　　①　基本財産運用益 3,000 8,000 -5,000

　　　②　特定資産運用益 12,000 7,000 5,000

　　　③　受取会費 60,820,000 60,260,000 560,000

　　　　　　正会員受取会費 56,620,000 56,000,000 620,000

　　　　　　準会員（団体）受取会費 4,080,000 4,080,000 0

　　　　　　準会員（個人）受取会費 120,000 180,000 -60,000

　　　④　事業収入 29,323,000 30,835,000 -1,512,000

　　　　　　受取参加費 207,000 207,000 0

　　　　　　書籍販売事業収益 30,000 30,000 0

　　　　　　コーディネート事業収益 5,286,000 5,362,000 -76,000

　　　　　　受託事業収益 16,500,000 17,662,000 -1,162,000

　　　　　　受取認定事務手数料（ＴＩＭ） 1,200,000 1,200,000 0

　　　　　　受取認定事務手数料（助成） 1,100,000 950,000 150,000

　　　　　　受取助成金 5,000,000 5,424,000 -424,000

　　　⑤　寄付金収入 396,525,000 376,400,000 20,125,000

　　　　　　受取助成寄付金振替額 75,000,000 75,000,000 0

　　　　　　受取GBF寄付金振替額 350,000 360,000 -10,000

　　　　　　受取GBF寄付金事業経費振替額 35,000 40,000 -5,000

　　　　　　受取2021寄付金振替額 300,000,000 280,000,000 20,000,000

　　　　　　受取2021寄付金事業経費振替額 17,140,000 16,000,000 1,140,000

　　　　　　受取一般寄付金 4,000,000 5,000,000 -1,000,000

　　　⑥　雑収益 2,000 9,000 -7,000

　　　　　　受取利息 2,000 9,000 -7,000

　　　　　　雑収益 0 0 0

　　　　　　　　経常収益計 486,685,000 467,519,000 19,166,000

　(2)　経常費用

       〔事業費〕                466,152,000 447,583,000 18,569,000

          給料手当                  30,000,000 33,751,000 -3,751,000

          臨時雇賃金                4,352,000 3,681,000 671,000

          職員退職給付費用          578,000 345,000 233,000

          法定福利費                5,190,000 5,324,000 -134,000

          福利厚生費                255,000 340,000 -85,000

          会議費                    236,000 256,000 -20,000

          会場費                    3,300,000 1,864,000 1,436,000

          旅費交通費                4,292,000 4,517,000 -225,000

          通信運搬費                1,360,000 1,617,000 -257,000

          減価償却費    6,800,000 4,250,000 2,550,000
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科　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　減

          消耗什器備品費            300,000 0 300,000

          消耗品費                  1,000,000 963,000 37,000

          保守修繕費                3,350,000 3,782,000 -432,000

          システム運営費            5,824,000 1,624,000 4,200,000

          印刷製本費                1,850,000 2,178,000 -328,000

          編集デザイン費            1,460,000 3,886,000 -2,426,000

          資料購入費                400,000 699,000 -299,000

          賃借料                    6,100,000 5,604,000 496,000

          光熱水料費                340,000 340,000 0

          リース料                  3,150,000 2,771,000 379,000

          諸謝金                    5,540,000 7,020,000 -1,480,000

          諸会費                    410,000 494,000 -84,000

          租税公課                  870,000 1,513,000 -643,000

          支払助成寄付金            75,000,000 75,000,000 0

          支払GBF助成金            350,000 360,000 -10,000

          支払2021助成金            300,000,000 280,000,000 20,000,000

          委託費 2,250,000 3,925,000 -1,675,000

          支払手数料             960,000 815,000 145,000

 　　　  保険料          255,000 255,000 0

          雑費                      380,000 409,000 -29,000

      〔管理費〕                20,195,000 17,647,000 2,548,000

          役員報酬                  1,560,000 1,560,000 0

          給料手当                  9,000,000 6,429,000 2,571,000

          臨時雇賃金                1,450,000 1,450,000 0

          役員退職給付費用          50,000 50,000 0

          職員退職給付費用          102,000 60,000 42,000

          法定福利費                920,000 940,000 -20,000

          福利厚生費                45,000 60,000 -15,000

          会議費                    52,000 53,000 -1,000

          会場費                    900,000 900,000 0

          旅費交通費                287,000 287,000 0

          通信運搬費                156,000 170,000 -14,000

          減価償却費    750,000 750,000 0

          消耗品費                  150,000 155,000 -5,000

          保守修繕費                450,000 498,000 -48,000

          システム運営費            680,000 560,000 120,000

          印刷製本費                75,000 120,000 -45,000

          編集デザイン費            15,000 0 15,000

          資料購入費                10,000 10,000 0

          賃借料                    1,374,000 1,286,000 88,000

          光熱水料費                60,000 60,000 0

          リース料                  555,000 489,000 66,000
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科　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　減

          諸謝金                    237,000 237,000 0

          諸会費                    72,000 72,000 0

          渉外費                835,000 1,055,000 -220,000

          租税公課                  150,000 267,000 -117,000

          支払手数料             86,000 27,000 59,000

          保険料 75,000 45,000 30,000

          雑費                      99,000 57,000 42,000

　　　　　　　経常費用計 486,347,000 465,230,000 21,117,000

　　　　　　　当期経常増減額 338,000 2,289,000 -1,951,000

　２　経常外増減の部

　　(1)　経常外収益

　　　　　　　　経常外収益計 0 0 0

　　(2)　経常外費用

　　　　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　　税引前当期一般正味財産増減額 338,000 2,289,000 -1,951,000

　　　　　　当期一般正味財産増減額 338,000 2,289,000 -1,951,000

　　　　　　一般正味財産期首残高 45,349,000 48,060,000 -2,711,000

　　　　　　一般正味財産期末残高 45,687,000 50,349,000 -4,662,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　（1）受取寄付金 392,525,000 371,400,000 21,125,000

　　　　　　受取助成寄付金 75,000,000 75,000,000 0

　　　　　　受取GBF寄付金 385,000 400,000 -15,000

　　　　　　受取2021寄付金 317,140,000 296,000,000 21,140,000

　　(2)　一般正味財産への振替額 -392,525,000 -371,400,000 -21,125,000

　　　　　　受取助成寄付金振替額 -75,000,000 -75,000,000 0

　　　　　　受取GBF寄付金振替額 -385,000 -400,000 15,000

　　　　　　受取2021寄付金振替額 -317,140,000 -296,000,000 -21,140,000

            当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　　指定正味財産期首残高 24,444,000 24,444,000 0

　　　　　　指定正味財産期末残高 24,444,000 24,444,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 70,131,000 74,793,000 -4,662,000
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自 2020年1月1日
                                                                                                       至 2020年12月31日
                                                                                                                                             単位（円）

勘　定　科　目      公1 促進普及事業 公2 助成事業   共　通 小　　計 法人会計 小　　計 内部
取引 合　　計

 〔基本財産運用益〕        0 0 0 0 3,000 3,000 0 3,000

 基本財産受取利息          0 0 0 0 3,000 3,000 0 3,000

 〔特定資産運用益〕        7,000 0 5,000 12,000 0 0 0 12,000

 特定資産受取利息          7,000 0 5,000 12,000 0 0 0 12,000

 〔受取会費〕              0 0 30,410,000 30,410,000 30,410,000 30,410,000 0 60,820,000

 正会員受取会費            0 0 28,310,000 28,310,000 28,310,000 28,310,000 0 56,620,000

 準会員（団体）受取会費            0 0 2,040,000 2,040,000 2,040,000 2,040,000 0 4,080,000

 準会員（個人）受取会費            0 0 60,000 60,000 60,000 60,000 0 120,000

 〔事業収益〕              28,223,000 1,100,000 0 29,323,000 0 0 0 29,323,000

 受取参加費                207,000 0 0 207,000 0 0 0 207,000

 書籍販売事業収益          30,000 0 0 30,000 0 0 0 30,000

 コーディネート事業収益    5,286,000 0 0 5,286,000 0 0 0 5,286,000

 受託事業収益              16,500,000 0 0 16,500,000 0 0 0 16,500,000

 受取助成金 5,000,000 0 0 5,000,000 0 0 0 5,000,000

 受取認定事務手数料        1,200,000 1,100,000 0 2,300,000 0 0 0 2,300,000

 〔受取寄付金〕            0 392,525,000 0 392,525,000 4,000,000 4,000,000 0 396,525,000

 受取一般寄付金   0 0 0 4,000,000 4,000,000 0 4,000,000

 受取助成寄付金振替額      0 75,000,000 0 75,000,000 0 0 0 75,000,000

 受取GBF寄付金振替額      0 350,000 0 350,000 0 0 0 350,000

 受取GBF寄付事業経費振替額      0 35,000 0 35,000 0 0 0 35,000

 受取2021寄付金振替額      0 300,000,000 0 300,000,000 0 0 0 300,000,000

 受取2021寄付事業経費振替額      0 17,140,000 0 17,140,000 0 0 0 17,140,000

 〔雑収益〕                0 0 2,000 2,000 0 0 0 2,000

 受取利息                  0 0 2,000 2,000 0 0 0 2,000

 雑収益                    0 0 0 0 0 0 0 0

 【経常収益】              28,230,000 393,625,000 30,417,000 452,272,000 34,413,000 34,413,000 0 486,685,000

 〔事業費〕                57,432,000 408,720,000 0 466,152,000 0 0 0 466,152,000

 給料手当                  16,000,000 14,000,000 0 30,000,000 0 0 0 30,000,000

 臨時雇賃金                3,212,000 1,140,000 0 4,352,000 0 0 0 4,352,000

 職員退職給付費用          374,000 204,000 0 578,000 0 0 0 578,000

 法定福利費                3,358,000 1,832,000 0 5,190,000 0 0 0 5,190,000

 福利厚生費                165,000 90,000 0 255,000 0 0 0 255,000

 会議費                    218,000 18,000 0 236,000 0 0 0 236,000

 会場費                    3,300,000 0 0 3,300,000 0 0 3,300,000

 旅費交通費                3,122,000 1,170,000 0 4,292,000 0 0 0 4,292,000

 通信運搬費                1,150,000 210,000 0 1,360,000 0 0 0 1,360,000

 減価償却費    3,659,000 3,141,000 0 6,800,000 0 0 0 6,800,000

 消耗什器備品費            300,000 0 0 300,000 0 0 0 300,000

 消耗品費                  620,000 380,000 0 1,000,000 0 0 0 1,000,000

 保守修繕費                1,350,000 2,000,000 0 3,350,000 0 0 0 3,350,000

 システム運営費            5,416,000 408,000 0 5,824,000 0 0 0 5,824,000

 印刷製本費                1,040,000 810,000 0 1,850,000 0 0 0 1,850,000

 編集デザイン費            890,000 570,000 0 1,460,000 0 0 0 1,460,000

 資料購入費                280,000 120,000 0 400,000 0 0 0 400,000

 賃借料                    4,000,000 2,100,000 0 6,100,000 0 0 0 6,100,000

 光熱水料費                220,000 120,000 0 340,000 0 0 0 340,000

 リース料                  2,040,000 1,110,000 0 3,150,000 0 0 0 3,150,000

 諸謝金                    3,000,000 2,540,000 0 5,540,000 0 0 0 5,540,000

 諸会費                    265,000 145,000 0 410,000 0 0 0 410,000

 租税公課                  570,000 300,000 0 870,000 0 0 0 870,000

 支払助成寄付金            0 75,000,000 0 75,000,000 0 0 0 75,000,000

 支払GBF助成金            0 350,000 0 350,000 0 0 0 350,000

 支払2021助成金            0 300,000,000 0 300,000,000 0 0 0 300,000,000

 委託費 2,250,000 0 0 2,250,000 0 0 0 2,250,000

 支払手数料             218,000 742,000 0 960,000 0 0 0 960,000
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自 2020年1月1日
                                                                                                       至 2020年12月31日
                                                                                                                                             単位（円）

勘　定　科　目      公1 促進普及事業 公2 助成事業   共　通 小　　計 法人会計 小　　計 内部
取引 合　　計

 保険料 165,000 90,000 0 255,000 0 0 0 255,000

 雑費                      250,000 130,000 0 380,000 0 0 0 380,000

 〔管理費〕                0 0 0 0 20,195,000 20,195,000 0 20,195,000

 役員報酬                  0 0 0 0 1,560,000 1,560,000 0 1,560,000

 給料手当                  0 0 0 0 9,000,000 9,000,000 0 9,000,000

 臨時雇賃金                0 0 0 0 1,450,000 1,450,000 0 1,450,000

 役員退職給付費用          0 0 0 0 50,000 50,000 0 50,000

 職員退職給付費用          0 0 0 0 102,000 102,000 0 102,000

 法定福利費                0 0 0 0 920,000 920,000 0 920,000

 福利厚生費                0 0 0 0 45,000 45,000 0 45,000

 会議費                    0 0 0 0 52,000 52,000 0 52,000

 会場費                    0 0 0 0 900,000 900,000 0 900,000

 旅費交通費                0 0 0 0 287,000 287,000 0 287,000

 通信運搬費                0 0 0 0 156,000 156,000 0 156,000

 減価償却費    0 0 0 0 750,000 750,000 0 750,000

 消耗品費                  0 0 0 0 150,000 150,000 0 150,000

 保守修繕費                0 0 0 0 450,000 450,000 0 450,000

 システム運営費            0 0 0 0 680,000 680,000 0 680,000

 印刷製本費                0 0 0 0 75,000 75,000 0 75,000

 編集デザイン費            0 0 0 0 15,000 15,000 0 15,000

 資料購入費                0 0 0 0 10,000 10,000 0 10,000

 賃借料                    0 0 0 0 1,374,000 1,374,000 0 1,374,000

 光熱水料費                0 0 0 0 60,000 60,000 0 60,000

 リース料                  0 0 0 0 555,000 555,000 0 555,000

 諸謝金                    0 0 0 0 237,000 237,000 0 237,000

 諸会費                    0 0 0 0 72,000 72,000 0 72,000

 渉外費                0 0 0 0 835,000 835,000 0 835,000

 租税公課                  0 0 0 0 150,000 150,000 0 150,000

 支払手数料             0 0 0 0 86,000 86,000 0 86,000

 保険料 0 0 0 0 75,000 75,000 0 75,000

 雑費                      0 0 0 0 99,000 99,000 0 99,000

 【経常費用】              57,432,000 408,720,000 0 466,152,000 20,195,000 20,195,000 0 486,347,000

 【調整前当期経常増減額】  -29,202,000 -15,095,000 30,417,000 -13,880,000 14,218,000 14,218,000 0 338,000

 【当期経常増減額】        -29,202,000 -15,095,000 30,417,000 -13,880,000 14,218,000 14,218,000 0 338,000

 〔他会計振替額〕          0 0 0 0 0 0 0 0

 他会計振替額              0 0 0 0 0 0 0 0

 【税前当期一般正財増減】  -29,202,000 -15,095,000 30,417,000 -13,880,000 14,218,000 14,218,000 0 338,000

 【当期一般正味財産増減】  -29,202,000 -15,095,000 30,417,000 -13,880,000 14,218,000 14,218,000 0 338,000

 一般正味財産期首残高      45,349,000

 【一般正味財産期末残高】  45,687,000

 〔受取寄付金〕            0 392,525,000 0 392,525,000 0 0 0 392,525,000

 受取助成寄付金            0 75,000,000 0 75,000,000 0 0 0 75,000,000

 受取GBF寄付金            0 385,000 0 385,000 0 0 0 385,000

 受取2021寄付金            0 317,140,000 0 317,140,000 0 0 0 317,140,000

 〔一般正味財産への振替額〕  0 -392,525,000 0 -392,525,000 0 0 0 -392,525,000

 受取助成寄付金振替額        0 -75,000,000 0 -75,000,000 0 0 0 -75,000,000

 受取GBF寄付金振替額       0 -385,000 0 -385,000 0 0 0 -385,000

 受取2021寄付金振替額       0 -317,140,000 0 -317,140,000 0 0 0 -317,140,000

 【当期指定正味財産増減】  0 0 0 0 0 0 0 0

 指定正味財産期首残高      0 14,444,000 10,000,000 24,444,000 0 0 0 24,444,000

 【指定正味財産期末残高】  0 14,444,000 10,000,000 24,444,000 0 0 0 24,444,000

 【正味財産期末残高】      0 14,444,000 10,000,000 24,444,000 0 0 0 70,131,000

収支予算書（内訳書）
令和2年1月1日から令和2年12月31日まで
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